
Vyluštěte křížovku.  

Tajenka: Proces, kdy se vyrábějí z odpadů nové výrobky ……………………………….. 

  

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

1. Veškerá drobná vysloužilá elektrozařízení (např. kalkulačky, rádia, sluchátka, mixéry, 
žehličky….) vhazujeme do kontejnerů, které mají  ……………………… barvu. 

2. Jakou barvu má kontejner určený pouze pro plechovky od nápojů, hliníková víčka od jogurtů 
nebo prázdné konzervy? 

3. Bublinková fólie patří do kontejneru na …………………… 
4. Krabice od mléka a džusů se odborně nazývají nápojové ……………… 
5. Elektroodpad obsahuje skryté bohatství v podobě surovin k výrobě nových zařízení, jako je 

např. drahý kov, jehož chemická značka je Au……………… 
6. Anglicky odpad 
7. Do elektroodpadů můžeme zařadit např. mobilní telefony, fény, mixéry, kulmy a další 

vyřazená elektrozařízení, která jsou označena ikonou přeškrtnuté…………… 
8. Staré sklenice dáme do kontejneru barvy……………….. 

         

   3.       

           

          8. 

1.            

 2.     5. 6.     

  Š    4.         

    C   K         

                

     
 
          

              

           

         

          

7. 


